[image: image1.jpg]T T

| [T

T

L]

I _'Jjj |
T
B B
T
C T T
T T

i

[T 1T
I T T T TTTT
NLT T TTTTT TV
T T T T TTTT

T T T T T T T T T

o

e
[ T T T

i ] i |
| T O N O 5= e

[ T T T T~

T

[T

L] 1=E] =T

T

I

[

[ T TTT

~ L T T T

S

A

)

N

™

N

<

A

X

[}

(0
g

0
0

{

(

s

{

Российская  Федерация

          Ростовская  область

          г о р о д   Ш а х т ы
  ГОРОДСКАЯ ДУМА
                РЕШЕНИЕ № 468

41-го заседания городской Думы города  Шахты

Принято 29 октября 2018 года

О внесении изменений в «Положение о порядке учета и управления имуществом, составляющим казну муниципального образования
«Город Шахты»
     В соответствии со статьей 299 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьями 16 и 35 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 32 Устава муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Внести в «Положение о порядке учета и управления имуществом, составляющим казну муниципального образования «Город Шахты»», утвержденное решением городской Думы города Шахты от 26 апреля 2012 года № 249, следующие изменения:
1) подпункт 1 пункта 2 статьи 1 изложить в следующей редакции:

«1) имущество казны - имущество, принадлежащее на праве собственности муниципальному образованию «Город Шахты», не находящееся в хозяйственном ведении или в оперативном управлении муниципальных унитарных предприятий, муниципальных бюджетных, казенных, автономных учреждений, за исключением средств бюджета города и потребляемых вещей;»;
2) пункт 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:
«1. Имущество казны составляет муниципальное недвижимое имущество (в том числе здания, сооружения, объекты незавершенного строительства, земельные участки, жилые, нежилые помещения или иные прочно связанные с землей объекты, перемещение которых без несоразмерного ущерба их назначению невозможно, либо иное имущество, отнесенное законом к недвижимости), движимое имущество, акции, доли (вклады) в уставный (складочный) капитал хозяйствующих обществ, являющиеся собственностью муниципального образования «Город Шахты», не находящиеся в оперативном управлении и в хозяйственном ведении.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на заместителя главы Администрации Д.А. Дедученко и на комитет городской Думы по бюджету.

	Председатель городской Думы –

глава города Шахты

29 октября  2018 года

	      И. Жукова

Разослано: Управлению региональной и муниципальной политики Правительства РО, Администрации г.Шахты, КУИ г.Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.